
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 221                                      DATA 21/05/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 33                  DEL 21/05/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI AIRASCA (TO) 

ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI BRICHERASIO PER IMU - ANNO 2016 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

21/05/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Imp. 402  di € 184,00 Voce 850 Cap. 10 Art. 3   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 21/05/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 21-mag-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___496___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 21-mag-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 21-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI AIRASCA (TO) ERRONEAMENTE 

VERSATE AL COMUNE DI BRICHERASIO PER IMU - ANNO 2016           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO nel mese di MAGGIO il giorno VENTUNO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 

267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-

2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

Vista le richieste pervenute in data 04.05.2018 – Prot. n. 4423 – 4424 dai coniugi Sig.ra 

FERLENDA Rosaria nata a Gela il 04.11.1958 – C.F.: FRLRSR58S44D960B e Sig. BENNARDO 

Eraldo, nato a San Pietro in Guarano – C.F.: BNNRLD53R01I114V entrambi residenti in 

BRICHERASIO – Via I° Maggio n. 2016 con le quali segnalano di aver erroneamente versato 

nell’anno 2016 la somma di € 92,00 caduno al Comune di Bricherasio per IMU. 

Visto che nella medesima comunicazione si richiede che la suddetta somma complessiva di 

€184,00, per acconto IMU anno 2016, versata erroneamente al nostro comune, venga riversata 

direttamente al Comune di Airasca (TO);  

Dato atto che da verifiche effettuate, con i versamenti pervenuti dall’Agenzia delle Entrate, 

l’importo di € 184,00 è stato effettivamente riversato al comune di Bricherasio con la fornitura del 

2.07.2016 – identificativo flusso n. B171.D2016184.P01.TOO.RE1; 

Ritenuto pertanto opportuno riversare al Comune di Airasca l’importo di € 184,00 in quanto i 

Sigg. BENNARDO Eraldo e FERLENDA Rosaria non risultano possessori di immobili sul territorio 

del Comune di Bricherasio;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di riversare, per i motivi esposti in premessa, al Comune di Airasca (TO) mediante bonifico sul conto 

corrente presso Tesoreria Provinciale dello Stato – Conto Banca d’Italia n. IT62 E 01000 03245 

114300300600, la somma di € 184,00 erroneamente versato al Comune di Bricherasio per acconto 

IMU 2016, dalla Sig.ra  FERLENDA Rosaria, nata a Gela il  4.11.1958 – C.F.: FRLRSR58S44D960B 

e dal Sig. BENNARDO Eraldo nato a San Pietro in Guarano il 01.10.1953 – C.F.. 

BNNRLD53R01I114V entrambi residenti in Bricherasio (TO) – Via I° maggio n. 32; 

 

2) imputare la spesa di € 184,00 alla Voce 850 Cap. 10 Articolo 3 “Sgravi e rimborsi a Comuni di 

imposte, tasse ed altre entrate comunali  (ex cap. 2157((Ex 7700) – codice 01.11.1 – del bilancio 

per l’esercizio 2018, disponibile; 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2018 402 01111 850 10 3 U.1.09.99.02.001 184,00 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

COMUNE DI 

AIRASCA 

C 2018 402 01111 850 10 3 500,00 211,00 184,00 

                                                                                                              

 

 

Li, 21/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 


